
ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE 

CZECH BOXING ASSOCIATION 
www.czechboxing.cz 

 
 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 1/8 

Výkonný výbor ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE schvaluje v souladu se stanovami ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

s platností od 12. 10. 2023 tento  

 

Disciplinární řád boxu 
I. Úvodní ustanovení 

Článek 1 – Působnost Disciplinárního řádu 

Článek 2 – Účel disciplinárního řízení 

II. Druhy provinění 

Článek 3 

III. Druhy disciplinárních trestů 

Článek 4  

Článek 5 – Napomenutí 
Článek 6 – Peněžitá pokuta 

Článek 7 – Zastavení závodní činnosti 

Článek 8 – Zákaz výkonu funkce 

Článek 9 – Vyloučení družstva ze soutěže 

IV. Disciplinární orgány 

Článek 10  

V. Zásady pro ukládání disciplinárních trestů 

Článek 11–12 

VI. Postup v disciplinárním řízení 

Článek 13–20 

VII. Odvolání 

Článek 21–30 

VIII. Společné ustanovení 

Článek 31–32 

VIII. Závěrečné ustanovení 

Článek 33 

 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 2/8 

I. Úvodní ustanovení 

Článek 1. 

Působnost Disciplinárního řádu 

Disciplinární řád se vztahuje na všechna disciplinární provinění v působnosti České boxerské asociace (ČBA). 

Stanovuje zásady posouzení disciplinárního provinění, způsob provinění, související s přípravou a organizací 

boxerských soutěží s tréninkovým procesem, soustředěními, výjezdy reprezentace s mezinárodním stykem 

doma a v zahraničí a s přestupkovým řízením. 

 

Článek 2. 

Účel disciplinárního řízení 

V disciplinárním řízení mají být náležitě projednána disciplinární provinění s cílem zjistit potřebné pravdivé 

skutečnosti provinění, spravedlivě a v souvislosti je posoudit tak, aby průběh řízení a rozhodnutí měly 

výchovný účinek nejen na provinilce, ale i na ostatní členy kolektivu, případně na celé boxerské hnutí. 

 

II. Druhy provinění 

Článek 3. 

1. V disciplinárním řízení se projednávají tato disciplinární provinění jednotlivců a kolektivů: 
a) obecná provinění – porušení stanov, směrnic a usnesení ČBA, případně dalších orgánů řídících  

boxerské hnutí 

b) závažná porušení Soutěžního a Přestupního řádu 

c) provinění znevažující dobré jméno ČBA, řídícího orgánu, rozhodčích a ostatních činovníků soutěží včetně 

provinění v reprezentaci a v mezinárodním styku 

d) v souladu se směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice se jedná o porušení této 

směrnice 

 

2. Porušení směrnic a nařízení tělovýchovných jednot, klubů a oddílů boxu, jejichž členem je provinilec,  

řeší ve své kompetenci výše uvedené subjekty. 

 

III. Druhy disciplinárních trestů 

Článek 4. 

1. V disciplinárním řízení je možné jednotlivcům ukládat tyto tresty: 
a) napomenutí 

b) peněžitá pokuta 

c) zastavení závodní činnosti 

d) odebrání získaného mistrovského titulu 

e) zákaz výkonu funkce 

 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 3/8 

 

2. V disciplinárním řízení je možné kolektivům ukládat tyto tresty: 

a) napomenutí 

b) peněžitá pokuta 

c) zastavení závodní činnosti 

d) odebrání získaného mistrovského titulu 

e) vyloučení družstva ze soutěže 

 

Článek 5. 

NAPOMENUTÍ 

Napomenutí je nejmírnější formou trestu. Ukládá se v případech méně závažných či ojedinělých provinění. 

Napomenutí je možné uložit v jednom soutěžním ročníku maximálně jedenkrát. 

 

Článek 6. 

PENĚŽITÁ POKUTA 

1. Peněžitou pokutu je možné uložit jednotlivcům až do výše 10.000,- Kč. Tělovýchovným jednotám, klubům 

a oddílům až do výše 50.000,- Kč. 

2. Uloženou peněžitou pokutu je potrestaný povinen uhradit do 15 dnů ode dne, kdy bude rozhodnutí 

oznámeno a v této lhůtě vyrozumět disciplinární orgán o zaplacení této pokuty. Za úhradu jednotlivce nese 

zodpovědnost TJ, oddíl nebo klub, jehož je potrestaný členem. 

3. Uloženou pokutu je potrestaný povinen uhradit ve stanovené lhůtě i v případě, že podá odvolání.  

O případném snížení rozhodne odvolací orgán. 

 

Článek 7. 

ZASTAVENÍ ZÁVODNÍ ČINNOSTI 

1. Trest zastavení závodní činnosti jednotlivce je možné uložit na určité časové období nebo na určitý počet 

soutěžních utkání. Trest do nového období je možné uložit nejvíce na dobu 12 měsíců. Trest na počet 

soutěžních utkání může být uložený jen v průběhu soutěžního období a nesmí přesahovat počet 5 utkání. 

Provinilec, kterému byl uložen trest zastavení závodní činnosti, se nesmí zúčastnit žádných utkání v soutěžích 

ČBA ani na ostatních akcích amatérského (olympijského) boxu. Disciplinární orgán je oprávněn podle 

závažnosti provinění rozšířit zákaz závodní činnosti i na zákaz reprezentace a mezinárodního sportovního 

styku. 

2. Za porušení směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice je možno v souladu  

s čl. 10.2. nebo 10.3. této směrnice uložit trest zákazu závodní činnosti delší než 12 měsíců. Trest zákazu 

závodní činnosti pro porušení směrnice se vztahuje na jakýkoli způsob účasti na mezistátní nebo mezinárodní 

akci, v soutěži nebo činnosti (kromě schválených antidopingových vzdělávacích nebo nápravných programů) 

schválené nebo organizované Českou boxerskou asociací, jejími oblastními výbory, kluby, a oddíly v ní 

sdruženými nebo organizovanými jakoukoli profesionální ligou, jakoukoli mezinárodní nebo národní 

organizací, jež je signatářem Světového antidopingového Kodexu, pořádající akci nebo jakékoli sportovní 

aktivity na elitní nebo národní úrovni, podporované vládní agenturou. 

3. Trest zastavení činnosti je možné uložit také v případě reprezentace a mezinárodních styků. Výkon trestu 

zastavení sportovní činnosti jednotlivci v případě, že není delší 3 měsíců, je možno podmínečně odložit na 

zkušební dobu od 6 měsíců do 1 roku. K podmínečnému uložení trestu je možno přistoupit jen tehdy, pokud 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 4/8 

předcházející jednání provinilého a okolnosti případu zdůvodňují závěr, že samotná hrozba trestem přivede 

provinilce k nápravě. V případě, že se potrestaný v této době znovu proviní tak, že je mu za nové provinění 

uložen jiný trest nebo napomenutí, vykoná se současně i podmínečně uložený trest. 

4. Trest zastavení závodní činnosti družstva je možné uložit na jedno soutěžní období. V době zastavení 

závodní činnosti družstva se družstvo nesmí zúčastnit jakýchkoliv soutěžních akcí doma či v zahraničí. 

5. Zastavení závodní činnosti družstva lze podmínit plněním jiných trestů (peněžních dle Soutěžního řádu) 

 

Článek 8. 

ZÁKAZ VÝKONU FUNKCE 

1. Trest zákazu výkonu funkce je možné uložit trenérům, rozhodčím, vedoucím družstva a jiným osobám, 

kteří vykonávají podobné funkce na dobu nejvíce 1 roku (vyjma trestů za dopingové přestupky). Ve výkonu 

trestu disciplinární orgán stanoví, kterých konkrétních funkcí, případně činnosti s ním spojených, se trest 

týká. Ve výjimečných případech může na návrh VV a STK být uložen výjimečný trest vyloučení provinilce 

doživotně.   

Provinilec, kterému byl uložen trest zákaz výkonu funkce, se nesmí zúčastnit žádných utkání v soutěžích ČBA 

ani na ostatních akcích amatérského (olympijského) boxu. Disciplinární orgán je oprávněn podle závažnosti 

provinění rozšířit zákaz výkonu funkce i na zákaz reprezentace a mezinárodního sportovního styku. 

2. Trest zákazu výkonu funkce není možné uložit pro funkci, do které byl provinilec zvolen Valnou hromadou 

nebo VV ČBA. 

3. Trest výkonu funkce je možné uložit podmínečně. Postupuje se přiměřeně dle čl. 7 odst. 3. DŘ ČBA. 

 

Článek 9. 

VYLOUČENÍ DRUŽSTVA ZE SOUTĚŽE 

Vyloučení družstva ze soutěže je možné uložit jen za mimořádně závažné porušení pravidel sportovních 

soutěží a při narušení regulérnosti soutěží. Vyloučené družstvo je možné přeřadit do nižší soutěže, nejvíce  

o 1 stupeň. 

 

IV. Disciplinární orgány 

Článek 10. 

1. Disciplinárním orgánem ČBA je Disciplinární komise (DK), kterou volí Valná hromada.  

Předsedu komise volí členové DK ze svých řad. 

2. Výbory TJ, oddíly, kluby rozhodují o méně závažných disciplinárních provinění svých členů. 

3. VV ČBA rozhoduje o disciplinárních proviněních funkcionářů tohoto orgánu a komisí, souvisejících  

s výkonem jejich funkce.  

 

V. Zásady pro ukládání disciplinárních trestů  

Článek 11. 

Při výměře trestu přihlíží DK k polehčujícím nebo přitěžujícím okolnostem. 

 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 5/8 

Článek 12. 

U termínových disciplinárních trestů se určuje délka trestu údajem, kterým dnem trest začíná a kterým  

dnem trest končí. Údaj též obsahuje přesně označení trestu. 

 

VI. Postup v disciplinárním řízení 

Článek 13. 

1. DK zahájí disciplinární řízení, pokud k tomu má oprávněné důvody. Může tak činit z vlastního podnětu, 

podnětu VV, odborných komisí a DR. 

2. Dojde-li DK k závěru, že k projednání přestupku je příslušný jiný orgán, přenechá mu případ k projednání. 

 

Článek 14. 

Disciplinární řízení není možné zahájit, uplynula-li od disciplinárního provinění doba delší než 6 měsíců. 

 

Článek 15. 

1. O podnětu k zahájení disciplinárního řízení je DK povinna rozhodnout nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 

podnět obdržel. 

2. DK je povinna v disciplinárním řízení náležitě objasnit veškeré podstatné okolnosti projednávaného 

případu. Za tímto účelem je oprávněna přizvat k projednání osoby, které mají nebo mohou mít 

k projednávanému případu důležité informace, dále je DK oprávněna vyžadovat písemné podklady, zejména 

doklady, stanoviska, vyjádření, případně jiné důležité důkazní materiály. 

 

Článek 16. 

Provinilec má právo zúčastnit se projednávání provinění, vyjádřit se ke všem skutečnostem, které se mu 

kladou za vinu a k důkazům o nich. 

 

Článek 17. 

Závodník, který se dopustil přestupku, za který mu byl odebrán startovní doklad, má okamžitě zastavenou 

závodní činnost až do uzavření případu DK. 

 

Článek 18. 

Kolektiv, kterého je provinilec členem, může zaslat své stanovisko k okolnostem provinění DK. 

 

Článek 19. 

Po dostatečném objasnění všech podstatných okolností provinění, rozhodne disciplinární orgán o uložení 

trestu. DK může rozhodnout, že od potrestání upustí, dospěje-li k závěru, že samotný průběh disciplinárního 

řízení, s ohledem na osobu provinilce a povahu provinění, splnil svůj výchovný účel. Dojde-li DK k závěru, že 

vznesená obvinění nebyla prokázána, disciplinární řízení rozhodnutím zastaví. 

 

Článek 20. 

1. O průběhu jednání pořídí DK zápis. Zápis musí obsahovat podstatné údaje o průběhu a závěrech jednání. 

Je-li provinilec přítomen jednání, oznámí mu DK své rozhodnutí a poučí ho o odvolacím řízení. Pokud se 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 6/8 

provinilec jednání nezúčastnil, Disciplinární komise provinilce vyrozumí o rozhodnutí přímo nebo 

prostřednictvím mateřské TJ, oddílu nebo klubu. Vyrozumění musí být vyhotoveno písemně a musí 

obsahovat: 

a) provinění, za které byl trest uložen 

b) druh trestu a jednoznačný čas údaje o jeho trvání 

c) poučení o možnosti odvolání 

 

2. Rozhodnutí DK se vhodnou formou oznámí též TJ, oddílu nebo klubu, kterého je provinilec členem. 

 

3. V případě že TJ, oddíl nebo klub, uložil trest provinilci, který je funkcionářem svazového orgánu, oznámí 

toto rozhodnutí orgánu, kterého je provinilec členem. 

 

4. Pokud byl uložen trest zastavení závodní činnosti nebo trest zákazu výkonu funkce v ČBA za takové 

provinění, které by odůvodňovalo zastavení činnosti i v jiném sportovním odvětví, oznámí DK tuto skutečnost 

příslušnému svazu, kterého je provinilec členem. 

 

5. Účinnost disciplinárního trestu začíná dnem následujícím po dni rozhodnutí DK. 

 

6. Pokud byla závodní činnost zastavena před zahájením disciplinárního řízení (čl. 17), začíná účinnost trestu 

dnem zastavení této činnosti.  

 

VII. Odvolání 

Článek 21. 

1. Proti rozhodnutí Disciplinární komise může provinilec podat odvolání. 
2. Odvolání podává jednotlivec, u kolektivu – výbor TJ, výbor oddílu nebo klubu. 

3. O odvolání rozhoduje VV ČBA. VV ČBA rozhoduje s konečnou platností. 

 

Článek 22. 

Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

Článek 23. 

1. Odvolání se podává písemně a to do 15 dnů ode dne oznámení, nebo doručení rozhodnutí Disciplinární 

komise. Rozhodující je datum na podacím lístku, v případě doporučeného dopisu – datum převzetí na 

podaném odvolání – datum poštovního. Odvolání je možné podat také elektronickou poštou na oficiální  

e-mailovou adresu ČBA. V tomto případě je třeba si vyžádat potvrzení o doručení odvolání.  

Opis odvolání se zašle orgánu 1. instance – Disciplinární komisi. 

2. K podanému odvolání se připojí doklad o zaplacení odvolacího poplatku ve výši 1000,- Kč. Poplatek se 

zasílá bezhotovostně na účet ČBA. 

3. K odvolání, které nebylo podáno ve stanovené lhůtě nebo neobsahuje náležitosti dle bodu 2. čl. 23,  

se nepřihlíží. 

 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 7/8 

Článek 24. 

Disciplinární komise, která rozhodovala v 1. instanci, zašle obratem po obdržení kopie odvolání Výkonnému 

výboru ČBA (VV ČBA) všechny písemné podklady, ze kterých při svém rozhodování vycházela, společně se 

svým stanoviskem. 

 

Článek 25. 

Funkcionář, který rozhodoval v daném případě jako člen disciplinární komise, nemůže rozhodovat  

v odvolacím orgánu. 

 

Článek 26. 

1. VV ČBA projedná odvolání co nejrychleji, nejpozději však do 1 měsíce a za přítomnosti předsedy 

Disciplinární komise. 

 

2. ČBA prověří postup a rozhodnutí Disciplinární komise – 1. instance. Vychází přímo z podkladových 

materiálů disciplinárního řízení v 1. instanci. V případě potřeby jej doplní vlastním šetřením. 

 

3. Provinilec má právo, pokud o to požádá, účastnit se projednávání případu před VV ČBA. 

 

Článek 27. 

1. VV ČBA odvolání zamítne, nebylo-li podáno ve stanovené lhůtě, bez náležitosti podle čl. 23, odst. 2  

nebo osobou, která není k odvolání oprávněna. 

2. VV ČBA potvrdí rozhodnutí DK 1. instance, dojde-li k závěru, že jeho rozhodnutí je odůvodněné. 

3. VV ČBA zruší rozhodnutí DK 1. instance, dojde-li k závěru, že v projednávaném případě nedošlo  

k disciplinárnímu provinění. 

4. VV. ČBA změní rozhodnutí orgánu 1. instance, dojde-li k závěru, že měl být uložen jiný trest. 

5. Na zhotovení zápisu z jednání VV ČBA o odvolání, oznámení a doručení jeho rozhodnutí, platí ustanovení 

podle čl. 20 odst. 1 písm. a–c) obdobně. 

 

Článek 28. 

Rozhodnutí odvolacího orgánu (VV ČBA) je konečné a není možné se proti němu dále odvolávat. 

 

Článek 29. 

Zrušil-li odvolací orgán rozhodnutí Disciplinárního komise 1. instance, vrací se poplatek za odvolání (čl. 23). 

 

Článek 30. 

Odvolací orgán (VV ČBA) má právo do 1 měsíce ode dne rozhodnutí disciplinárního orgánu 1. instance, 

zahájit odvolací řízení z vlastní iniciativy, dojde-li k závěru, že rozhodnutí Disciplinárního komise 1. instance 

by mělo být zrušeno nebo změněno. 

 

 

 

 



 

Disciplinární řád boxu České boxerské asociace 2023 8/8 

VIII. Společné ustanovení 

Článek 31. 

1. Uložené tresty se provinilci zaznamenají do sportovních dokladů (Záznam o utkání boxera), do trenérského 

průkazu nebo průkazu rozhodčího. 

2. Zaznamenávají se všechny tresty mimo napomenutí. 

3. Po dobu zákazu sportovní činnosti není možné podávat hostování-přestupy. Doklady budou uloženy na 

sekretariátu ČBA. 

 

Článek 32. 

Po uplynutí nejméně poloviny trestu zastavení závodní činnosti, zákazu výkonu funkce je možné zbytek 

trestu odpustit. Zkušební doba se stanovuje od 3 měsíců do 1 roku. O podmínečném odpuštění trestu, 

rozhoduje disciplinární orgán, který o trestu rozhodl s konečnou platností. 

 

IX. Závěrečné ustanovení 

Článek 33. 

1. Ruší se Disciplinární řád ČBA, který byl schválen dne 9. 6. 2016 
2. Výklad jednotlivých ustanovení tohoto Disciplinárního řádu ČBA, přísluší VV ČBA. 
3. Tresty za provinění spojené s dopingem se řeší směrnicí pro kontrolu a postihu dopingu ve sportu. 

 

 


	Výkonný výbor ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE schvaluje v souladu se stanovami ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE s platností od 12. 10. 2023 tento
	Disciplinární řád boxu
	I. Úvodní ustanovení Článek 1 – Působnost Disciplinárního řádu Článek 2 – Účel disciplinárního řízení
	II. Druhy provinění Článek 3
	III. Druhy disciplinárních trestů Článek 4  Článek 5 – Napomenutí Článek 6 – Peněžitá pokuta Článek 7 – Zastavení závodní činnosti Článek 8 – Zákaz výkonu funkce Článek 9 – Vyloučení družstva ze soutěže
	IV. Disciplinární orgány Článek 10
	V. Zásady pro ukládání disciplinárních trestů Článek 11–12
	VI. Postup v disciplinárním řízení Článek 13–20
	VII. Odvolání Článek 21–30
	VIII. Společné ustanovení Článek 31–32
	VIII. Závěrečné ustanovení Článek 33
	I. Úvodní ustanovení
	Článek 1.
	Působnost Disciplinárního řádu
	Disciplinární řád se vztahuje na všechna disciplinární provinění v působnosti České boxerské asociace (ČBA). Stanovuje zásady posouzení disciplinárního provinění, způsob provinění, související s přípravou a organizací boxerských soutěží s tréninkovým...
	Článek 2.
	Účel disciplinárního řízení
	V disciplinárním řízení mají být náležitě projednána disciplinární provinění s cílem zjistit potřebné pravdivé skutečnosti provinění, spravedlivě a v souvislosti je posoudit tak, aby průběh řízení a rozhodnutí měly výchovný účinek nejen na provinilce...
	II. Druhy provinění
	Článek 3.
	a) obecná provinění – porušení stanov, směrnic a usnesení ČBA, případně dalších orgánů řídících  boxerské hnutí
	b) závažná porušení Soutěžního a Přestupního řádu
	c) provinění znevažující dobré jméno ČBA, řídícího orgánu, rozhodčích a ostatních činovníků soutěží včetně provinění v reprezentaci a v mezinárodním styku
	d) v souladu se směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice se jedná o porušení této směrnice
	2. Porušení směrnic a nařízení tělovýchovných jednot, klubů a oddílů boxu, jejichž členem je provinilec,  řeší ve své kompetenci výše uvedené subjekty.
	III. Druhy disciplinárních trestů
	Článek 4.
	a) napomenutí
	b) peněžitá pokuta
	c) zastavení závodní činnosti
	d) odebrání získaného mistrovského titulu
	e) zákaz výkonu funkce
	2. V disciplinárním řízení je možné kolektivům ukládat tyto tresty:
	a) napomenutí
	b) peněžitá pokuta
	c) zastavení závodní činnosti
	d) odebrání získaného mistrovského titulu
	e) vyloučení družstva ze soutěže
	Článek 5.
	NAPOMENUTÍ
	Napomenutí je nejmírnější formou trestu. Ukládá se v případech méně závažných či ojedinělých provinění. Napomenutí je možné uložit v jednom soutěžním ročníku maximálně jedenkrát.
	Článek 6.
	PENĚŽITÁ POKUTA
	1. Peněžitou pokutu je možné uložit jednotlivcům až do výše 10.000,- Kč. Tělovýchovným jednotám, klubům a oddílům až do výše 50.000,- Kč.
	2. Uloženou peněžitou pokutu je potrestaný povinen uhradit do 15 dnů ode dne, kdy bude rozhodnutí oznámeno a v této lhůtě vyrozumět disciplinární orgán o zaplacení této pokuty. Za úhradu jednotlivce nese zodpovědnost TJ, oddíl nebo klub, jehož je potr...
	3. Uloženou pokutu je potrestaný povinen uhradit ve stanovené lhůtě i v případě, že podá odvolání.  O případném snížení rozhodne odvolací orgán.
	Článek 7.
	ZASTAVENÍ ZÁVODNÍ ČINNOSTI
	1. Trest zastavení závodní činnosti jednotlivce je možné uložit na určité časové období nebo na určitý počet soutěžních utkání. Trest do nového období je možné uložit nejvíce na dobu 12 měsíců. Trest na počet soutěžních utkání může být uložený jen v p...
	Provinilec, kterému byl uložen trest zastavení závodní činnosti, se nesmí zúčastnit žádných utkání v soutěžích ČBA ani na ostatních akcích amatérského (olympijského) boxu. Disciplinární orgán je oprávněn podle závažnosti provinění rozšířit zákaz závod...
	2. Za porušení směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice je možno v souladu  s čl. 10.2. nebo 10.3. této směrnice uložit trest zákazu závodní činnosti delší než 12 měsíců. Trest zákazu závodní činnosti pro porušení směrnice se...
	3. Trest zastavení činnosti je možné uložit také v případě reprezentace a mezinárodních styků. Výkon trestu zastavení sportovní činnosti jednotlivci v případě, že není delší 3 měsíců, je možno podmínečně odložit na zkušební dobu od 6 měsíců do 1 roku....
	4. Trest zastavení závodní činnosti družstva je možné uložit na jedno soutěžní období. V době zastavení závodní činnosti družstva se družstvo nesmí zúčastnit jakýchkoliv soutěžních akcí doma či v zahraničí.
	5. Zastavení závodní činnosti družstva lze podmínit plněním jiných trestů (peněžních dle Soutěžního řádu)
	Článek 8.
	ZÁKAZ VÝKONU FUNKCE
	1. Trest zákazu výkonu funkce je možné uložit trenérům, rozhodčím, vedoucím družstva a jiným osobám, kteří vykonávají podobné funkce na dobu nejvíce 1 roku (vyjma trestů za dopingové přestupky). Ve výkonu trestu disciplinární orgán stanoví, kterých ko...
	2. Trest zákazu výkonu funkce není možné uložit pro funkci, do které byl provinilec zvolen Valnou hromadou nebo VV ČBA.
	3. Trest výkonu funkce je možné uložit podmínečně. Postupuje se přiměřeně dle čl. 7 odst. 3. DŘ ČBA.
	Článek 9.
	VYLOUČENÍ DRUŽSTVA ZE SOUTĚŽE
	Vyloučení družstva ze soutěže je možné uložit jen za mimořádně závažné porušení pravidel sportovních soutěží a při narušení regulérnosti soutěží. Vyloučené družstvo je možné přeřadit do nižší soutěže, nejvíce  o 1 stupeň.
	IV. Disciplinární orgány
	Článek 10.
	1. Disciplinárním orgánem ČBA je Disciplinární komise (DK), kterou volí Valná hromada.  Předsedu komise volí členové DK ze svých řad.
	2. Výbory TJ, oddíly, kluby rozhodují o méně závažných disciplinárních provinění svých členů.
	3. VV ČBA rozhoduje o disciplinárních proviněních funkcionářů tohoto orgánu a komisí, souvisejících  s výkonem jejich funkce.
	V. Zásady pro ukládání disciplinárních trestů
	Článek 11.
	Při výměře trestu přihlíží DK k polehčujícím nebo přitěžujícím okolnostem.
	Článek 12.
	U termínových disciplinárních trestů se určuje délka trestu údajem, kterým dnem trest začíná a kterým  dnem trest končí. Údaj též obsahuje přesně označení trestu.
	VI. Postup v disciplinárním řízení
	Článek 13.
	1. DK zahájí disciplinární řízení, pokud k tomu má oprávněné důvody. Může tak činit z vlastního podnětu, podnětu VV, odborných komisí a DR.
	2. Dojde-li DK k závěru, že k projednání přestupku je příslušný jiný orgán, přenechá mu případ k projednání.
	Článek 14.
	Disciplinární řízení není možné zahájit, uplynula-li od disciplinárního provinění doba delší než 6 měsíců.
	Článek 15.
	1. O podnětu k zahájení disciplinárního řízení je DK povinna rozhodnout nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel.
	2. DK je povinna v disciplinárním řízení náležitě objasnit veškeré podstatné okolnosti projednávaného případu. Za tímto účelem je oprávněna přizvat k projednání osoby, které mají nebo mohou mít k projednávanému případu důležité informace, dále je DK o...
	Článek 16.
	Provinilec má právo zúčastnit se projednávání provinění, vyjádřit se ke všem skutečnostem, které se mu kladou za vinu a k důkazům o nich.
	Článek 17.
	Závodník, který se dopustil přestupku, za který mu byl odebrán startovní doklad, má okamžitě zastavenou závodní činnost až do uzavření případu DK.
	Článek 18.
	Kolektiv, kterého je provinilec členem, může zaslat své stanovisko k okolnostem provinění DK.
	Článek 19.
	Po dostatečném objasnění všech podstatných okolností provinění, rozhodne disciplinární orgán o uložení trestu. DK může rozhodnout, že od potrestání upustí, dospěje-li k závěru, že samotný průběh disciplinárního řízení, s ohledem na osobu provinilce a...
	Článek 20.
	1. O průběhu jednání pořídí DK zápis. Zápis musí obsahovat podstatné údaje o průběhu a závěrech jednání. Je-li provinilec přítomen jednání, oznámí mu DK své rozhodnutí a poučí ho o odvolacím řízení. Pokud se provinilec jednání nezúčastnil, Disciplinár...
	a) provinění, za které byl trest uložen
	b) druh trestu a jednoznačný čas údaje o jeho trvání
	c) poučení o možnosti odvolání
	2. Rozhodnutí DK se vhodnou formou oznámí též TJ, oddílu nebo klubu, kterého je provinilec členem.
	3. V případě že TJ, oddíl nebo klub, uložil trest provinilci, který je funkcionářem svazového orgánu, oznámí toto rozhodnutí orgánu, kterého je provinilec členem.
	4. Pokud byl uložen trest zastavení závodní činnosti nebo trest zákazu výkonu funkce v ČBA za takové provinění, které by odůvodňovalo zastavení činnosti i v jiném sportovním odvětví, oznámí DK tuto skutečnost příslušnému svazu, kterého je provinilec ...
	5. Účinnost disciplinárního trestu začíná dnem následujícím po dni rozhodnutí DK.
	6. Pokud byla závodní činnost zastavena před zahájením disciplinárního řízení (čl. 17), začíná účinnost trestu dnem zastavení této činnosti.
	VII. Odvolání
	Článek 21.
	2. Odvolání podává jednotlivec, u kolektivu – výbor TJ, výbor oddílu nebo klubu.
	3. O odvolání rozhoduje VV ČBA. VV ČBA rozhoduje s konečnou platností.
	Článek 22.
	Odvolání nemá odkladný účinek.
	Článek 23.
	1. Odvolání se podává písemně a to do 15 dnů ode dne oznámení, nebo doručení rozhodnutí Disciplinární komise. Rozhodující je datum na podacím lístku, v případě doporučeného dopisu – datum převzetí na podaném odvolání – datum poštovního. Odvolání je mo...
	2. K podanému odvolání se připojí doklad o zaplacení odvolacího poplatku ve výši 1000,- Kč. Poplatek se zasílá bezhotovostně na účet ČBA.
	3. K odvolání, které nebylo podáno ve stanovené lhůtě nebo neobsahuje náležitosti dle bodu 2. čl. 23,  se nepřihlíží.
	Článek 24.
	Disciplinární komise, která rozhodovala v 1. instanci, zašle obratem po obdržení kopie odvolání Výkonnému výboru ČBA (VV ČBA) všechny písemné podklady, ze kterých při svém rozhodování vycházela, společně se svým stanoviskem.
	Článek 25.
	Funkcionář, který rozhodoval v daném případě jako člen disciplinární komise, nemůže rozhodovat  v odvolacím orgánu.
	Článek 26.
	1. VV ČBA projedná odvolání co nejrychleji, nejpozději však do 1 měsíce a za přítomnosti předsedy Disciplinární komise.
	2. ČBA prověří postup a rozhodnutí Disciplinární komise – 1. instance. Vychází přímo z podkladových materiálů disciplinárního řízení v 1. instanci. V případě potřeby jej doplní vlastním šetřením.
	3. Provinilec má právo, pokud o to požádá, účastnit se projednávání případu před VV ČBA.
	Článek 27.
	1. VV ČBA odvolání zamítne, nebylo-li podáno ve stanovené lhůtě, bez náležitosti podle čl. 23, odst. 2  nebo osobou, která není k odvolání oprávněna.
	2. VV ČBA potvrdí rozhodnutí DK 1. instance, dojde-li k závěru, že jeho rozhodnutí je odůvodněné.
	3. VV ČBA zruší rozhodnutí DK 1. instance, dojde-li k závěru, že v projednávaném případě nedošlo  k disciplinárnímu provinění.
	4. VV. ČBA změní rozhodnutí orgánu 1. instance, dojde-li k závěru, že měl být uložen jiný trest.
	5. Na zhotovení zápisu z jednání VV ČBA o odvolání, oznámení a doručení jeho rozhodnutí, platí ustanovení podle čl. 20 odst. 1 písm. a–c) obdobně.
	Článek 28.
	Rozhodnutí odvolacího orgánu (VV ČBA) je konečné a není možné se proti němu dále odvolávat.
	Článek 29.
	Zrušil-li odvolací orgán rozhodnutí Disciplinárního komise 1. instance, vrací se poplatek za odvolání (čl. 23).
	Článek 30.
	Odvolací orgán (VV ČBA) má právo do 1 měsíce ode dne rozhodnutí disciplinárního orgánu 1. instance, zahájit odvolací řízení z vlastní iniciativy, dojde-li k závěru, že rozhodnutí Disciplinárního komise 1. instance by mělo být zrušeno nebo změněno.
	VIII. Společné ustanovení
	Článek 31.
	1. Uložené tresty se provinilci zaznamenají do sportovních dokladů (Záznam o utkání boxera), do trenérského průkazu nebo průkazu rozhodčího.
	2. Zaznamenávají se všechny tresty mimo napomenutí.
	3. Po dobu zákazu sportovní činnosti není možné podávat hostování-přestupy. Doklady budou uloženy na sekretariátu ČBA.
	Článek 32.
	Po uplynutí nejméně poloviny trestu zastavení závodní činnosti, zákazu výkonu funkce je možné zbytek trestu odpustit. Zkušební doba se stanovuje od 3 měsíců do 1 roku. O podmínečném odpuštění trestu, rozhoduje disciplinární orgán, který o trestu rozh...
	IX. Závěrečné ustanovení
	Článek 33.
	3. Tresty za provinění spojené s dopingem se řeší směrnicí pro kontrolu a postihu dopingu ve sportu.

